



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Henrik Nielsen Invest ApS

Trolddalsvej 2, Onsted, 8355 Solbjerg

CVR-nr. 27 00 04 52

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. oktober 2023.

Henrik Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Henrik Nielsen Invest ApS Trolddalsvej 2, Onsted 8355 Solbjerg
	CVR-nr.: 27 00 04 52 Stiftet: 1. januar 2003 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Helle Mikkelsen Henrik Nielsen
Direktion	Henrik Nielsen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Dattervirksomhed	TPI EL & Automation ApS, Skanderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive elinstallatørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed, herunder at eje anparter og/eller aktier i sådanne selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 183 t.kr. mod 161 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.223 t.kr. mod -330 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	182.763	161.232
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-105.908	-105.908
Driftsresultat	76.855	55.324
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.493.057	3.561.131
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.058	0
Andre finansielle indtægter	9.200	113.323
Nedskrivning af finansielle aktiver	-300.000	-4.000.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-57.145	-27.704
Resultat før skat	3.229.025	-297.926
Skat af årets resultat	-5.964	-31.892
Årets resultat	3.223.061	-329.818
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.057	-138.869
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	3.092.204	0
Disponeret fra overført resultat	0	-305.349
Disponeret i alt	3.223.061	-329.818

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2		
Investeringsejendomme	2.468.438	2.574.346
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.468.438</u>	<u>2.574.346</u>
3		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.655.993	3.642.936
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.655.993</u>	<u>3.642.936</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.124.431</u>	<u>6.217.282</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	738.886	0
Udskudte skatteaktiver	40.423	35.365
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.042.282	2.116.268
Andre tilgodehavender	0	74.646
Tilgodehavender i alt	<u>2.821.591</u>	<u>2.226.279</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.058.166	5.268.966
Værdipapirer i alt	<u>6.058.166</u>	<u>5.268.966</u>
Likvide beholdninger	36.669	24.691
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.916.426</u>	<u>7.519.936</u>
Aktiver i alt	<u>15.040.857</u>	<u>13.737.218</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.198.993	2.185.936
Overført resultat	10.945.697	7.853.493
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	13.387.490	10.278.829
Gældsforpligtelser		
Deposita	40.911	40.911
Selskabsskat	869.370	961.970
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	910.281	1.002.881
Gæld til pengeinstitutter	669.930	1.240.314
Modtagne forudbetalinger fra kunder	40.911	40.911
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.351	12.351
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	570.890
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.203	552.130
Selskabsskat	0	870
Anden gæld	10.691	38.042
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	743.086	2.455.508
Gældsforpligtelser i alt	1.653.367	3.458.389
Passiver i alt	15.040.857	13.737.218

6 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	664
Andre finansielle omkostninger	<u>57.145</u>	<u>27.040</u>
	<u>57.145</u>	<u>27.704</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2022	<u>3.517.931</u>	<u>3.517.931</u>
Kostpris 30. april 2023	<u>3.517.931</u>	<u>3.517.931</u>
Regulering til dagsværdi 1. maj 2022	-943.585	-837.677
Årets afskrivninger	<u>-105.908</u>	<u>-105.908</u>
Regulering til dagsværdi 30. april 2023	<u>-1.049.493</u>	<u>-943.585</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>2.468.438</u>	<u>2.574.346</u>

Noter

	30/4 2023	30/4 2022
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2022	1.457.000	1.457.000
Kostpris 30. april 2023	1.457.000	1.457.000
Opskrivninger 1. maj 2022	2.185.936	2.324.805
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.163.057	3.227.131
Udbytte	-3.150.000	-3.366.000
Opskrivninger 30. april 2023	2.198.993	2.185.936
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	3.655.993	3.642.936

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Henrik Nielsen Invest ApS
TPI EL & Automation ApS, Skanderborg	90 %	4.062.214	3.514.508	3.655.993
		4.062.214	3.514.508	3.655.993

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2023	Restgæld efter 5 år
Deposita	40.911	0	40.911	0
Selskabsskat	869.370	0	869.370	0
	910.281	0	910.281	0

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 670 t.kr., er der givet pant nom. kr. 1.557.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 2.574 t.kr.

Til sikkerhed for bankengagement t.kr. 0 i datterselskabet TPI El og Automation ApS, har selskabet afgivet selvskyldner kaution.

6. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 30. april 2023	<u>6.058.166</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>9.200</u>

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.